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W komunikacyjnych zawirowaniach pojawił 
się nowy gracz. Do rozmów o przyszłości 
ZKG przystąpił powiat olkuski.
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W 2016 roku mijają 74 lata od największej 
tragedii w dziejach Olkusza. Na śmierć 
wywieziono jedną trzecią mieszkańców.
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W środę, podobnie jak na terenie całego 
kraju, także i w Olkuszu wszczęto alarmy 
bombowe. Informacje nie były prawdziwe.
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Za nami weekend pełen wrażeń. 
Tegoroczne Dni Olkusza upłynęły 
pod znakiem muzyki rockowo-po-
pularnej, a coś dla siebie znalazła 
zarówno młodzież jak i dorośli. 
Zgodnie z planem, największą 
widownię zgromadziły wieczorne 
koncerty plenerowe zespołów Hap-
pysad i Bajm. Zwieńczeniem miej-
skiego święta był pokaz sztucznych 
ogni.
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Dni Olkusza 2016 oficjalnie roz-
począł barwny korowód, który spod 
Domu Kultury przeszedł ulicami 
miasta aż na rynek. Tam, symbolicz-
nego przekazania klucza do miasta 
dokonał burmistrz Roman Piaśnik. 
Na czele przemarszu stanęła Olkuska 
Reprezentacyjna Orkiestra Dęta pod 
dyrekcją Wiesława Drygały, a za nią 
równym krokiem szli: Grupa Teatral-
na „Glutaminian Sodu”, MOK Olkusz, 
Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Olkuskiej, 
Sekcja Teatralna, Plastyczna i Cera-
miczna z wolontariuszami z II LO i ZS 
nr 4, Olkuski Klubu Sportowy Słowik, 
ZSPI nr 1, SP 2, SP 5, SP 6, Gim 3, ZS 
4 oraz Rowerowy Olkusz.

Prowadzący orszak rozpoczęli 
również artystyczną część święta 
miasta, prezentując mozaikę marszy 
i popularnych standardów rozryw-
kowych. Na dzieci czekały animacje 
przygotowane przez „Gluty”, a na 
scenie oprócz młodych ludowych 

tancerzy pojawili się też muzycy, so-
liści ze Stowarzyszenia „Wszyscy dla 
Wszystkich”, a także przedstawiciele 
KS Flika oraz miejskich podstawówek 
i gimnazjów. Po nich koncertowali 
podopieczni Ogniska Muzycznego 
,,Żaczek”, a w kulminacyjnym mo-
mencie na scenie na gitarach grało 
80 wykonawców.

Sobotni rockowy wieczór rozpo-
czął zespół Wotum. Marlena Miszczyk, 
Marcin Szostak, Szymon Czopek 
i Szymon Prządo grają ze sobą od 
roku. Przed publicznością debiuto-
wali w styczniu, teraz coraz częściej 
koncertują i poszerzają repertuar. 
W swojej twórczości czerpią wzorce 
od Red Hot Chili Peppers, Metalicy, 
Myslovitz oraz Hey. Kolejnym mocniej-
szym akordem był koncert formacji 
Party Hard. Obecnie zespół składa się 
wyłącznie z mężczyzn, a Marię Green 
z mikrofonem zastąpił Marcel Pieczon-
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Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz oraz MOK w Olkuszu  
składają serdeczne podziękowania za wsparcie finansowe Dni Olkusza 2016r.
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Nowe władze  
w OSP

OLKUSZ
Piotr�Kubiczek

W ostatnich dniach w sali kon-
ferencyjnej olkuskiego magistratu 
odbył się zjazd oddziału miejsko-
gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP. Podczas 
posiedzenia wybrano nowy zarząd 
oraz komisję rewizyjną.

Obrady otworzył ustępujący 
prezes druh Andrzej Soczówka. Przy-
witał on wszystkich zaproszonych 
gości. Wśród nich nie zabrakło burmi-
strza Romana Piaśnika, komendanta 
PSP w Olkuszu Dariusza Wilka, czy 
prezesa ZP ZOSP RP druha Grzegorza 
Ziarno. W trakcie zjazdu wybrano 
komisję rewizyjną miejsko-gminnego 
ZOSP RP w składzie: Marek Łukawy 
– przewodniczący z OSP Braciejówka, 

Szczepan Sioła – wiceprzewodniczący 
z OSP Zederman, Łukasz Stach – se-
kretarz z OSP Kosmolów.

Ukonstytuował się również nowy 
zarząd oddziału miejsko-gminnego 
ZOSP RP. Prezesem został wybrany 
Zdzisław Solecki z OSP Zimnodół, 
wiceprezesami: Grzegorz Ziarno 
z OSP Osiek i Mieczysław Mosurek 
z OSP Zederman. Stanowisko komen-
danta miejsko-gminnego przypadło 
natomiast w udziale Wacławowi Ber-
nasiowi z OSP Olkusz. Inne funkcje 
w nowy zarządzie objęli też: Wojciech 
Remberski z OSP Żurada – sekretarz, 
Waldemar Choczaj z OSP Pomorzany 
– skarbnik. Członkami prezydium 
mianowano ponadto Stanisława Kur-
kowskiego z OSP Gorenice, Dariusza 
Nawarę z OSP Zawada i Michała 
Tracza z OSP Kosmolów.

Nowy zarząd odebrał życzenia 
owocnej pracy i wielu sukcesów.

ka. Do Kuby Kubańskiego i Marcina 
Skipiały dołączył także perkusista 
Lesław Nowak. Historia Party Hard 
sięga 2011 r. Przez pięć lat wygrali 
już niejeden festiwal, wystąpili też na 
szklanym ekranie. Obecnie kapela 
pracuje nad nowym materiałem i to 
właśnie premierowe kawałki zdomi-
nowały jej występ.

Trzy razy dłużej od Party Hard na 
scenie występują natomiast muzycy 
tworzący zespół Happysad. W tym 
czasie nagrali sześć albumów stu-
dyjnych, z których trzy mają status 
złotej płyty, a magazyn „Teraz Rock” 
zaliczył ich debiutancki LP „Wszystko 
jedno” do pierwszej pięćdziesiątki naj-
ważniejszych albumów w historii pol-
skiego rocka. Jakub Kawalec, Łukasz 
Cegliński, Artur Telka, Jarosław Du-
biński, Maciej Ramisz oraz Michał Bąk 
przed olkuską publicznością wystąpili 
w komplecie, dając naprawdę dobry 
koncert. Ocena to nie tylko nasza, ale 
też płynąca od publiczności. To było 
świetne zakończenie sobotniej odsłony 
miejskiego święta.

Olkusz wrócił do zabawy następ-
nego dnia. Wczesnym popołudniem 
najwierniejsi fani wyczekiwali na wy-
stępy swoich pociech z Sekcji Wokal-
nej MOK, a także szkół podstawowych 
z Osieka i z Braciejówki. Przed sceną 
główną powstała też ta dodatkowa, 
na której swoje nietuzinkowe umie-
jętności prezentowali młodzi tancerze 
ze Szkoły Tańca Wena, będący wie-
lokrotnymi medalistami Mistrzostw 
Polski i uczestnikami europejskich 
i światowych czempionatów. Występ 
formacji „Kids”, „Junior” i „Trix” był 
dodatkowo ostatnim sprawdzianem 
przed weekendowymi Mistrzostwa-
mi Starego Kontynentu w czeskiej 
Ostrawie. Nad sprawnym występem 
barwnych tancerzy jak zwykle czuwał 
Rafał Lebiest, założyciel i koordynator 
Weny.

Emocje taneczne przeplatały się 
z tymi wokalnymi. Śpiewali uczniowie 

Gim 3, I i IV LO, a co potrafią pokazali 
też muzycy z Sekcji Instrumentalnej 
MOK, Ogniska Muzycznego DodiArt, 
grupa gitarowa z SP w Osieku, Szkoła 
skrzypcowa Suzuki oraz zespół ta-
neczny The Slow. W ten sposób 
nastał wieczór, a wraz z nim na scenie 
pojawił się Kuba Molęda. Wokalista 
pochodzący z Olkusza kojarzony jest 
głównie z pop-rockowego zespołu 
L.O. 27, teatrów Roma oraz Rampa, 
a także z programu „Mogę wszyst-
ko” emitowanego niegdyś w TVP 2. 
Kuba od zawsze charakteryzował się 
uśmiechem. Mimo upływu lat to się 
nie zmieniło. 32-latek wciąż imponu-
je pogodą ducha i talentem, ma też 
wierne grono fanów, którzy jeżdżą za 
nim po całym kraju.

Po nim przed mikrofonem stanęły 
podopieczne Sekcji Wokalnej MOK, 
a później już nadszedł czas na występ 
gwiazdy wieczoru – Beaty Kozidrak 
z zespołem Bajm. Legendę polskiej 
sceny muzycznej zapowiedział bur-
mistrz Piaśnik, jednocześnie dziękując 
mieszkańcom za obecność, a organi-
zatorom za sprawne przygotowanie 
i przeprowadzenie imprez.

Później już na scenie królowała 
Beata w asyście swoich muzyków 
i chórków. Występ Bajmu przyciągnął 
jak magnes tysiące mieszkańców. 
Raczej nikt nie żałował, że niedziel-
ny wieczór spędził na starówce. Nie 
zabrakło największych przebojów 
śpiewanych przez całą Polskę od 
blisko 40 lat. Ci, którzy nie mieli okazji 
pojawić się pod samą sceną, Beatę 
Kozidrak mogli zobaczyć na specjal-
nie przygotowanych telebimach. 1,5 
godzinny koncert przypadł do gustu 
publiczności, nie obyło się też bez 
podwójnego bisu. Dni Olkusza 2016 
zamknął pokaz sztucznych ogni.

Ponadto przez całą sobotę i nie-
dzielę mieszkańcy mogli skorzystać 
z wesołego miasteczka, punktów 
gastronomicznych, a także stoisk 
promocyjno-reklamowych. 
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List otwarty do Pana J. L.
Na łamach Gazety Krakowskiej z dnia 

2 czerwca br. Pani redaktor Katarzyna 
Ponikowska zamieściła nasze wypowiedzi 
na temat komunikacji miejskiej w czterech 
gminach naszego powiatu (Olkusz, Bukow-
no, Bolesław, Klucze). Pan, jako ekspert 
interesujący się komunikacją od wielu lat 
(o ile wiem, jest Pan jeszcze studentem) 
zarzuca, iż „koncepcja olkuskich władz to 
totalna paranoja”, „czeka nas paraliż ko-
munikacyjny”, „będą nas wozić stare busy 
nieprzystosowane dla niepełnosprawnych 
i matek z dziećmi”.

Jest to stek bzdur, który Panu podpowiedzieli 
Pańscy zleceniodawcy, nie zasługujący na uwagę, 
ale jako radny głosujący za wyjściem z obecnego 
układu, przede wszystkim przez wzgląd na sza-
cunek dla moich wyborców, jak i dla wszystkich 
mieszkańców Olkusza, wyjaśniam motywy, które 
przekonały mnie, iż tak powinienem zagłosować.

Zgadzam się z Panem, co również wyraziłem 
w czasie rozmowy z Panią redaktor Ponikowską, iż 
estetyka, jakość usług, punktualność, dzięki inwen-
cji i operatywności Pana Łukasza Kmity, zasługują 
na szacunek i wdzięczność, ale nie znaczy to, iż 
gros kosztów związanych z działalnością Związku, 
bez żadnego racjonalnego uzasadnienia, mają po-
krywać mieszkańcy Olkusza. Na ten temat Pan się 
już nie wypowiada. Oto kilka przykładów obrazu-
jących faktyczną paranoję:

Wydatki administracyjno - osobowe 1. 
w Związku:

Jeśli przykładowy pracownik zarobi w ciągu •	
miesiąca 2000 zł (płacy podstawowej), to olku-
szanie pokryją 63% tego wydatku, tj. 1260 zł. 
Udział pozostałych gmin to 740 zł!
Jeżeli zepsuje się komputer, a jego naprawa •	
będzie kosztować 500 zł, to partycypacja po-
szczególnych gmin będzie identyczna jak po-
wyżej!

W efekcie takiego sposobu rozliczania, tylko wy-
datki osobowe (bez wydatków administracyj-
nych, remontów pomieszczeń, sprzętu itp.) 
w roku 2015 przedstawiały się następująco:
Wydatki ogółem – 1 000 000,00 zł•	
Partycypacja gminy Olkusz – 630 000,00 zł•	
Partycypacja pozostałych gmin łącznie – •	
370 000,00 zł
Tylko ten jeden przykład wskazuje, iż gmina 

Olkusz w roku 2015 straciła 380 tys. zł, bo przecież 
partycypacja w tego typu wydatkach powinna być 
rozłożona równo na wszystkie gminy.

Dla zobrazowania efektów tych strat podam 
przykład, iż w 2015 r. na remont 180 mb ul. Wiej-
skiej i położenie nowej nawierzchni z kostki wy-
datkowano 169 000 zł.

Przytoczona powyżej sytuacja nie może być, tak 
przez burmistrza, jak i przez radnych, akceptowana.

Zgodnie z § 26 pkt. 5 Statutu Związku, 2. 
„Każda z gmin członków Związku ma prawo kon-
trolowania prowadzonej przez Związek działalno-
ści”. Jak to wygląda w obecnej rzeczywistości? 
Na prośbę Zastępcy Burmistrza Pani Bożeny Krok 
o przesłanie danych niezbędnych do przeprowadze-
nia analiz, Zarząd przesyła odpowiedź, że „istnieje 
poważna wątpliwość, co do celowości udostępnie-
nia tych danych i informacji oraz obawa, że mogą 
być udostępnione osobom trzecim. W związku 
z powyższym wstrzymuję się od przekazania tych 
danych i informacji do czasu podjęcia w tym zakre-
sie decyzji przez Zgromadzenie Związku”!

Związek zaprzecza, że mieszkańcy nie-3. 
których sołectw naszej gminy nie będą mieli wyż-
szych cen za bilety niż dotychczasowe, to praw-
da, ale jeśli proponuje się obniżenie cen biletów 
na terenie wszystkich miejscowości położonych 
w gminach Bukowno, Bolesław, Klucze, a w gmi-
nie Olkusz pozostawia się część cen biletów na 
dotychczasowym – wyższym niż proponowane 
poziomie, to nie jest to dyskryminowanie tej grupy 
mieszkańców naszej gminy?

W tym miejscu chciałbym zapytać Pana, czy 
tu czasem nie należy mówić o paranoi? To co robi 

Pan i jeszcze wielu Panu podobnych jest czystą 
demagogią, obliczoną na sianie zamętu, dyskredy-
towanie burmistrza i niewygodnych Wam radnych 
oraz odwracaniem uwagi od wielu pozytywnych 
zmian, jakie zachodzą w naszym mieście.

Wy, może wbrew własnej woli, bo tak Wam 
kazano, nie widzicie np. tego, że:

Budżet roku 2015 po stronie dochodów, po raz •	
pierwszy w historii, wykonany został w 99,97%
Wykonane zostały wszystkie podstawowe za-•	
dania zakładane w planie roku 2015
W administracji UMiG, bez obniżenia jakości •	
i terminowości prac, w 2015 r. zmniejszono 
zatrudnienie o 21 osób, co dało oszczędności 
w wysokości 1 mln zł w skali jednego roku
W 2015 r. zmniejszono wydatki na zlecenia ze-•	
wnętrzne Urzędu w stosunku do roku 2014
Nie pamiętacie również tego, że zadłużenie 

gminy na koniec 2014 r. wynosiło 45 430 000,00 
zł, a w ciągu ostatnich 18 miesięcy nie zaciągano 
żadnych nowych kredytów i nie zadłużano miasta, 
pomimo, że gmina była zmuszona znacznie zwięk-
szyć środki wydatkowane na szkolnictwo i opiekę 
społeczną, przy tym systematycznie i terminowo 
spłacając stare zadłużenia oraz ponosząc wysokie 
straty z tytułu przegranych procesów z lat ubie-
głych (tylko dla dwóch zadań – robót na wzgórzu 
rabsztyńskim i budowy Przedszkola Nr 4 naliczo-
ne zostały kary i odszkodowania, wraz z kosztami 
procesowymi oraz odsetkami w łącznej wysokości 
blisko 450 tys. zł). 

Nie liczę na to, że zaprzestaniecie szczuć, ją-
trzyć, podjudzać, straszyć, oczerniać, bo widocznie 
jest to Wasze alter ego. Ja się tym nie przejmuję 
i dalej będę konsekwentnie realizował to, do czego 
się zobowiązałem wobec wyborców i co ślubowa-
łem obejmując mandat radnego. Wyznaję, prze-
kazaną mi kiedyś dewizę: „nie przejmuj się, psy 
szczekają, a karawana idzie dalej”.

Jeszcze jeden aspekt tej przykrej i bulwer-
sującej sprawy, a mianowicie obsada stanowiska 
przewodniczącego Zarządu. Nawiązać tu muszę do 
apelu skierowanego do mieszkańców przez włoda-

rzy trzech gmin – członków ZKG „KM”. W apelu 
tym czytamy, że brak ich aprobaty dla kandyda-
tury Pana Stanisława Łydki jest przyczyną całego 
konfliktu i że: „Sprzeciw Burmistrza Olkusza na 
takie rozwiązanie budzi nasze wątpliwości, czy 
aby rzeczywiście chodzi o dobro Mieszkańców, 
czy może jednak o partykularne interesy niektó-
rych osób i zapewnienie sobie status quo w Radzie 
Miejskiej Olkusza”. Jest to kolejny dowód na od-
wrócenie uwagi od sedna sprawy i ma charakter 
marginalny, czego najlepszym dowodem jest fakt, 
iż powszechnie szanowany, posiadający duży za-
sób wiedzy teoretycznej, praktycznej i życiowej, 
a przede wszystkim poczucie godności osobistej, 
Pan Stanisław Łydka, nie zgłosił swej kandydatury 
w konkursie, czego nie można powiedzieć o kan-
dydacie forsowanym od początku przez sygnata-
riuszy przedmiotowego apelu.

Burmistrz Olkusza miał prawo przedstawić 
swego kandydata, który jego, ale i nie tylko jego 
zdaniem, należycie reprezentowałby interesy 
mieszkańców w Związku – bo taka obowiązywała 
dotychczas umowa dżentelmeńska przy obsadza-
niu stanowisk we władzach Związku, ale to pojęcie 
widocznie uleciało z pamięci tych, pożal się Boże, 
dżentelmenów.

Życzę Panu Burmistrzowi jak i radnym, któ-
rzy chcą rzetelnie wypełniać swoje obowiązki, aby 
przyjęli wskazaną powyżej dewizę o karawanie. 
Przekonany jestem, że mieszkańcy Olkusza, którzy 
wielokrotnie dawali dowód swej mądrości i rozwa-
gi, potrafią odróżnić ziarno od plew.

Ryszard Ryza
Radny Rady Miejskiej w Olkuszu

PS. Panie J. L.,
Muszę Pana zmartwić, a mieszkańców Olkusza 
i gmin objętych działalnością Związku uspokoić, iż 
już po 2 dniach od podjęcia uchwały Rady Miej-
skiej o wystąpieniu ze Związku, znaczna część do-
tychczasowych przewoźników zgłaszała deklarację 
gotowości kontynuowania swych usług na terenie 
miasta.  R. Ryza

Błogosławiony Maksymilian Binkiewicz
OLKUSZ

Anna�Brandegger�-�Miśków

Błogosławiony Maksymilian 
Binkiewicz kapłan beatyfikowany 
13.06.1999 w Warszawie przez 
Ojca Świętego Jana Pawła. Ab-
solwent Gimnazjum im. Króla 
Kazimierza Wielkiego w Olkuszu. 
Matura 1926 r.

„Tuż przy mnie, na kojce obozo-
wej spał ks. Maksymilian Binkiewicz, 
młody kapłan z diecezji częstochow-
skiej, ojciec duchowny i profesor 
liceum biskupiego w Wieluniu. Był 
to prawdziwy mąż Boży. Podziwiałem 
jego ducha modlitwy. Stale skupiony, 
wykorzystywał wszelki wolny czas na 
modlitwę. Nawet najcięższe prześla-
dowania ze strony izbowego-tutellos- 
znosił ze spokojem .Przychodził na 
łóżko zbity i sponiewierany i kiedy 
zasypiałem on jeszcze szeptał słowa 
modlitwy.

Ks. M. Binkiewicz nie potrafił 
być obojętnym na cierpienie innych, 
mimo, że wiedział, jaką cenę może 
zapłacić, nie zrezygnował z poma-
gania chorym i starszym kapłanom 
szczególnie przy noszeniu kotłów 
z żywnością( 80 kg).To wywoływało 
nienawiść, i furie u strażników, za-
bierano ks. Binkiewicza na tortury 
,bito i katowano.

W dniu 23 czerwca 1942 roku 
dźwigał kocioł z żywnością za starsze-
go kapłana. Za karę został straszliwie 
pobity przez strażnika obozowego, był 
tak ciężko skatowany, że z wielkim 
wysiłkiem i z pomocą współwięźniów 
dostał się na blok obozowy i tam 
w cierpieniu zakończył swoje życie. 
Modlił się do ostatnich chwil swego 
życia.

Zmarł 24 czerwca 1942 
roku.

Żarnowiec- jego ro-
dzinna miejscowość może 
się poszczycić swoim ro-
dakiem, Błogosławionym 
Maksymilianem Binkie-
wiczem. Właśnie tu we 
wsi Żarnowiec, w powie-
cie olkuskim, urodził się 
Maksymilian w roku 1 
908, 21 lutego. Był dziec-
kiem słabego zdrowia, 
matka musiała go otaczać 
szczególną opieką. Matka 
Maksymiliana była osobą 
bardzo troskliwą i poboż-
ną,. Szkołę powszechną 
ukończył Maksymilian 
w Żarnowcu, a potem 
został oddany do progim-
nazjum w Pilicy, w którym 
ukończył trzy klasy. Po 
półrocznej przerwie roz-
począł naukę w czwar-
tej klasie gimnazjalnej 
w Krakowie. Następnie 
przeniósł się do gimna-
zjum im. Króla Kazimie-
rza Wielkiego w Olkuszu. 
Świadectwo dojrzałości 
otrzymał w czerwcu 1926 
roku.

W czasie gimnazjal-
nym należał do harcerstwa, które 
w dużym stopniu ukształtowało 
jego charakter. Harcerstwo miało 
program wychowawczy oparty na 
wartościach głęboko chrześcijań-
skich i patriotycznych.

Dewizą krzyża harcerskiego jest 
łacińska maksyma: per aspera ad 
astra i oznacza przy tym gotowość 
do walki i do wszelkich poświęceń 
-aż do męczeństwa za wiarę, aż do 
śmierci za Ojczyznę: Bóg i Ojczyzna 
są treścią wewnętrzną tego znaku. 
Te wszystkie wartości są bardzo 
czytelne w osobowości i życiu Mak-

symiliana.Po maturze Maksymilian 
decyduje się na studia filozoficzno-
teologiczne, jednocześnie rozpoczy-
na starania o przyjęcie do stanu 
duchownego.

W roku 1933 na wydziale teolo-
gicznym obronił prace magisterską 
z zakresu teologii moralnej pt.: 
Geneza i rozwój miłości w przedsta-
wieniu św. Bernarda. Wybór semi-
narium naukowego i tematu pracy 
potwierdza jego zainteresowanie 
problemem rozwoju życia duchowe-
go.Święcenia kapłańskie otrzymał 
z rąk biskupa częstochowskiego Teo-
dora Kubiny w dniu 21czerwca 1931 

r. na Jasnej Górze.
Konstytucja mar-

cowa i konkordat za-
warty pomiędzy Rze-
czypospolitą a Stolicą 
Apostolską dawały 
możliwość naucza-
nia religii w szkołach 
średnich i podstawo-
wych.. Nauczyciele re-
ligii posiadali te same 
obowiązki i prawa, jak 
nauczyciele innych 
przedmiotów. Na te-
renie diecezji często-
chowskiej było wiele 
szkól, ale prefektów 
brakowało. W tym 
czasie prefekci etatowi 
nie mogli pełnić obo-
wiązków parafialnych. 
W dniu 7. czerwca 
1933 ks. Maksymilian 
otrzymuje od biskupa 
Kubiny mianowanie 
na prefekta etatowego, 
czyli nauczyciela reli-
gii w kilku gimnazjach 
na terenie Sosnowca 
w Zagłębiu Dąbrow-
skim. Ks. Maksymilian 
uczył religii w gim-

nazjum żeńskim im. Emilii Plater, 
w męskim im. Bolesława Prusa, 
w prywatnym gimnazjum żeńskim 
p. Rzadkiewiczowej i w państwowej 
szkole zawodowej. Nie była to łatwa 
praca, ponieważ w tym czasie dzia-
łało wiele stowarzyszeń i organizacji 
wrogo nastawionych do kościoła. 
W tym samym czasie powstaje pry-
watne gimnazjum męskie im. Tade-
usza Kościuszki w Wieluniu, które 
mocą decyzji bpa Kubiny pełniło rolę 
niższego seminarium duchownego 
dla diecezji częstochowskiej i biskup 
po roku pracy w Sosnowcu powierza 

ks. Maksymilianowi następne odpo-
wiedzialne funkcje. Zostaje prefek-
tem w tym gimnazjum i jednocześnie 
uczy religii w prywatnym gimnazjum 
żeńskim Pelagii Zasadzińskiej. Od 
tego momentu zaczyna się nowy 
okres działalności ks. Maksymiliana 
związany z Wieluniem –czas bardzo 
intensywnej pracy i głębokiego zaan-
gażowania w działalności duszpa-
sterskiej. W tym okresie opiekuje się 
młodzieżą z gimnazjum biskupiego, 
która pochodziła z biednych rodzin 
z okolic Wielunia, Dzięki jego sta-
raniom młodzież miała zapewnione 
pełne utrzymanie podczas pobytu 
w szkole, a także otrzymywała 
pomoc finansową, ks. Maksymilian 
dbał o ich wychowanie religijne, wy-
chowankowie tej bursy wspominali 
jego wielkie zaangażowanie i troskę 
zarówno o ich byt materialny jak 
i o rozwój duchowy. Jednocześnie 
ks. Maksymilian jest rektorem ko-
ścioła szkolnego pod wezwaniem, 
św. Józefa w Wieluniu, w którym 
organizuje dla młodzieży szkolnej, 
dzieci i nauczycieli nabożeństwa 
i rekolekcje.

W latach trzydziestych biskup 
Kubina powierza mu zorganizowa-
nie koła Inteligencji Katolickiej na 
terenie Wielunia.Ks.Maksymilian 
podejmuje prace w tym zakresie 
szczególnie wśród nauczycieli,około 
20 chętnych zjednywa sobie do tej 
działalności, jednak koło formalnie 
nie powstało z powodów od niego 
niezależnych.

Wybuchła WOJNA.
W” Księdze Pamiątkowej” wy-

danej i napisanej w roku 1956 przez 
absolwentów liceum znajdujemy 
niewielką notatkę sporządzoną przez 
Ks. B. Sokoła: maturę zdał w 26 r., 

pracował w parafii Kazimierza Wielka. 
6. 10 1941 roku wywieziony do obozu 
w Dachau, skąd nie powrócił. Bliż-
szych szczegółów brak.

To, że absolwent naszej szkoły 
został wyniesiony na ołtarze napawa 
nas dumą i radością, a jednocześnie 
odpowiedzialnością za testament, jaki 
nam zostawił.

W homilii Ojciec Święty powie-
dział między innymi: Błogosławieni 
męczennicy wołają do naszych serc, 
uwierzcie, że Bóg jest miłością! 
Uwierzcie na dobre i złe! Obudźcie 
w sobie nadzieje! Niech ta nadzieja 
wyda w was owoc wierności Bogu we 
wszelkiej próbie.

Modlitwa.
Panie Jezu Chryste, Zwycięzco 

śmierci, piekła i szatana, wy-
sławiamy Cię za nieogarniony 
dar Twojej miłości i moc łaski 
okazanej w Twoich sługach: 
Błogosławionym Maksymilianie 
Binkiewiczu i Błogosławionym 
Ludwiku Rochu Gietyngierze, 
kapłanach, którzy< dla chwały 
Twojego Imienia> przyjęli śmierć 
męczeńską, dochowując w prze-
śladowaniach wierności swojemu 
chrześcijańskiemu powołaniu, na 
wielorakich drogach życia. Racz 
Panie, za ich przyczyną, udzielić 
mi łaski.................. o którą ufnie 
Cię proszę. Który żyjesz i królujesz 
na wieki wieków. Amen.

W liturgii kościelnej wspo-
mnienie Błogosławionych 108 Mę-
czenników z czasów II wojny świa-
towej obchodzi się 12 czerwca. 
Błogosławiony Maksymilian jest 
więc, między innymi, patronem 
tego dnia. więc mamy możliwość 
a zarazem szczęście zawierzyć mu 
siebie i naszą wspólnotę szkolną.
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Wylewki agragatem mixokret 
510 191 033 Fachowa ekipa

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz  
ogłasza II przetarg ustny nieograniczony 
na dzierżawę nieruchomości gruntowej  

o ogólnej powierzchni 12,6450 ha  
położonej w Niesułowicach.

Burmistrz Miasta i Gminy Olkus1. z ogłasza II przetarg ustny nieograniczony 
na dzierżawę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Olkusz 
o ogólnej powierzchni 12,6450ha, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
jako działki nr nr 506 o pow. 0,3720ha (RIVb – 0,0450ha, RV – 0,3270ha), 507/1 
o pow. 0,2610ha (RV), 508 o pow. 0,2570ha (RV), 509 o pow. 0,1590ha (RV), 
510/1 o pow. 0,3360ha (RV), 510/2 o pow. 0,2920ha (RV), 511 o pow. 0,4210ha 
(RV), 512 o pow. 0,0940ha, (RV), 513 o pow. 0,0740ha (RV), 514 o pow. 
0,2470ha (R V), 515 o pow. 0,0800ha (RV), 516 o pow. 0,1210 ha (RV), 517 
o pow.0,2560ha (RV), 518 o pow.0,2550ha (RV), 519 o pow. 0,1580ha (RV), 520 
o pow. 0,1660ha (RV), 521 o pow.0,3510ha (RV), 522 o pow. 0,1810ha (RV), 523 
o pow. 0,1490ha (RV), 524 o pow. 0,1000ha (RV), 525 o pow. 0,1000ha, (RV), 
526 o pow. 0,0820ha (RV), 527 o pow.0,0910ha ( RV), 528 o pow. 0,0660ha 
( RV), 529 o pow. 0,0760ha (RV), 530 o pow. 0,1510ha ( RV), 532 o pow. 
0,1520ha (RV), 533 o pow. 0,1270ha (RV), 534 o pow. 0,1210ha (RV), 535 
o pow. 0,1640ha (RV), 536 o pow. 0,1840ha( RV), 537 o pow. 0,2010ha (RV), 
538 o pow. 0,1820ha (RV), 539 o pow. 0,0490ha (RV), 540 o pow. 0,0500ha 
(RV), 558 o pow. 0,1000ha (RV), 604 o pow. 0,2080ha (RV), 605 o pow. 
0,3330ha (RV), 606 o pow. 0,2030ha (RV), 607 o pow. 0,4330ha (RV), 608 
o pow. 0,1860ha (RV), 610 o pow. 0,2990ha (RV), 611 o pow. 0,1790ha (RV), 
612 o pow. 0,1770ha (RV), 613 o pow. 0,1210ha (RV), 614 o pow. 0,1190ha (RV), 
615 o pow. 0,1250ha (RV), 616 o pow. 0,2130ha (RV), 617 o pow. 0,5990ha (RV), 
618 o pow. 0,1130ha (RV), 619 o pow. 0,1780ha (RV), 620 o pow. 0,1260ha (RV), 
621 o pow. 0,1320ha (RV), 622 o pow. 0,1370ha (RV), 623 o pow. 0,0820ha (RV), 
624 o pow. 0,0880ha (RV), 625 o pow. 0,1080ha (RV), 626 o pow. 0,1100ha (RV), 
627 o pow. 0,1140ha (RV), 637 o pow. 0,2020ha (Ps), 638 o pow. 0,2020ha (RV), 
639 o pow. 0,1660ha (RV), 640 o pow. 0,1560ha (RV), 641 o pow. 0,2530ha (RV), 
642 o pow. 0,0920ha (RV), 643 o pow. 0,1730ha (RV), 644 o pow. 0,1750ha (RV), 
645/1 o pow. 0,2040ha (RV - 0,1480ha, PS - 0,0560ha), 645/2 o pow. 0,2100ha 
(RV) - położone w Niesułowicach, na czas określony tj. do 31.12.2018 r. 
z przeznaczeniem pod uprawy rolne.

 Dla nieruchomości będącej przedmiotem II przetargu Sąd Rejonowy w Olkuszu 
prowadzi księgę wieczystą nr KR1O/00052422/7.

2. W przypadku konieczności usunięcia rosnących na działkach drzew niezbędne 
jest uzyskanie pisemnego zezwolenia Wydziału Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Odpadami Komunalnymi tut. Urzędu oraz Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu. 

	 W	sytuacji	gdy	przedmiot	dzierżawy	będzie	Wydzierżawiającemu	niezbędny	do	
wykonywania	jego	zadań	(tj.	w	przypadku	wyłonienia	oferenta,	realizacji	ustaleń	

miejscowego	 planu	 zagospodarowania	 przestrzennego)	 umowa	 dzierżawy	
zostanie	wypowiedziana	Dzierżawcy	z	zachowaniem	trzymiesięcznego	okresu	
wypowiedzenia	ze	skutkiem	na	koniec	miesiąca	kalendarzowego.

3. II Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w dniu 23.06.2016r. o godz. 
1100 w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu l. Rynek nr 1, w sali na 
parterze. 

4. Stawka wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 500,00 zł (słownie: 
pięćset złotych).

5. Postąpienie wysokości stawki rocznego czynszu dzierżawnego wynosi: nie mniej 
niż 100,00 zł (słownie: sto złotych).

6. Warunkiem przystąpienia do II przetargu jest wniesienie wadium w pie-
niądzu w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) na rachunek Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu nr 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878 prowadzony 
przez Bank Pekao S.A. O/Olkusz w terminie do dnia 22.06.2016r. (w tym dniu 
kwota wadium winna znajdować się na rachunku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz) 
z podaniem tytułu wpłaty: II przetarg ustny na dzierżawę nieruchomości 
w Niesułowicach. a

7. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra zostanie zaliczone na 
poczet pierwszego czynszu dzierżawnego. Wadium pozostałych uczestników 
zostanie zwrócone w terminie do trzech dni od daty zamknięcia przetargu na 
rachunek bankowy wskazany przez oferenta.

8. Osoba, która wygra przetarg zobowiązuje się używać przedmiot dzierżawy zgod-
nie z zasadami prawidłowej gospodarki i nie może zmieniać jego przeznaczenia 
bez zgody Wydzierżawiającego, a w szczególności wznosić budynków i budowli 
i urządzeń trwale związanych z gruntem. 

9. Obowiązkiem Dzierżawcy jest ponoszenie, oprócz czynszu dzierżawnego, 
wszelkich obciążeń publiczno – prawnych związanych z przedmiotem dzierżawy, 
a obciążających zgodnie z obowiązującymi przepisami właściciela lub posia-
dacza nieruchomości, w tym podatki lokalne oraz innych obciążeń związanych 
z jego posiadaniem.

10. Z oferentem, który wygra przetarg zostanie podpisana umowa dzierżawy 
w terminie dwóch tygodni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Ze wzorem umowy 
należy zapoznać się w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu w Wydziale Geodezji 
i Gospodarki Mieniem, (w godz. 7.00 – 15.00) pok.210.

11. Jeżeli osoba ustalona jako dzierżawca nieruchomości nie przystąpi do zawarcia 
umowy, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi. 

12. Jednocześnie Gmina Olkusz wyraziła zgodę TAURON Dystrybucja SA na 
wykonanie inwestycji polegającej na zmianie lokalizacji linii kablowej sieci 
napowietrznej SN znajdującej się na w/w działkach.

13. Informacji o przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu, pok. 210, tel. (32) 6260210.

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
informuje, że w dniu 31 maja 2016 r. 

Rada Miejska w Olkuszu podjęła uchwałę 
o nadaniu  

Panu Józefowi Januszkowi 
tytułu Honorowego Obywatela  

Miasta Olkusza.

INFORMACJA
Burmistrz Miasta Bukowno informuje,  

że w dniach 10.06.2016 r. – 30.06.2016 r.  
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Bukownie wywieszony będzie wykaz  

nieruchomości gruntowej przeznaczonej do oddania w najem, 
stanowiącej część działki nr 160/25, obręb ewidencyjny Bu-
kowno Miasto.
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Przystanki  
i kandydat na 

przewodniczącego
OLKUSZ

Wiola�Woźniczko

W komunikacyjnych zawi-
rowaniach dotyczących wystą-
pienia Olkusza ze Związku Ko-
munalnego Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” i dalszego funk-
cjonowania ZKG z trzema gmina-
mi w składzie, pojawił się nowy 
gracz. Do rozmów o przyszłości 
komunikacji przystąpił bowiem 
powiat olkuski.

Szefowie Bolesławia, Bukowna 
i Klucz zapowiadają, że po 1. lipca 
pełną parą ruszą prace nad or-
ganizacją komunikacji na terenie 
trzech gmin. Dlatego na czwartkowe 
Zgromadzenie zaprosili starostę 
Pawła Piasnego. Na spotkaniu po-
jawił się wątek utworzenia związku 
powiatowo-gminnego, nie został on 
jednak rozwinięty. Niewątpliwie naj-
ważniejszym tematem było jednak 
oświadczenie starosty o korzystaniu 
z przystanków położonych przy dro-
gach powiatowych. - Chyba 95 proc. 
wykonywanych kursów odbywa się 
po drogach powiatowych. Powiat 
nie ma zamiaru wydawać nowemu 
podmiotowi zgód na korzystanie z 
przystanków. Mówię to z pełną od-
powiedzialnością. Ruch na drogach 
powiatowych w Olkuszu jest już 
nadmierny. Rada Miejska podjęła 
suwerenną decyzję i musi się liczyć 

z konsekwencjami. A konsekwencje 
są następujące: ul. Osiecka, al. 
Tysiąclecia, ul. Króla Kazimierza 
Wielkiego, ul. Biema - nie dosta-
niecie zgody na zatrzymywanie się 
na przystankach, jeśli chodzi o 
Olkusz. Macie pomysł na komuni-
kację, róbcie ją. Nie mówię tego, aby 
zrobić wam na złość, ale dlatego, 
żeby zadbać o mieszkańców – mówił 
starosta Paweł Piasny do przedsta-
wicieli Olkusza.

Na posiedzeniu Zgromadzenia 
przedstawiono też wyłonionego 
przez komisję konkursową kandy-
data na przewodniczącego zarządu 
ZKG. Spośród ośmiorga osób ubie-
gających się o to stanowisko wybra-
no olkuskiego radnego Grzegorza 
Tomsię. Rekomendacja wybranej 
osoby to dopiero pierwszy krok. 
Kolejnym jest głosowanie członków 
Zgromadzenia na wskazanego 
kandydata. Wiadomo już, że na to 
trzeba będzie poczekać. Na spotka-
niu ustalono bowiem, że do końca 
czerwca głosowania nie będzie. 1 
lipca zaczyna się sześciomiesięczny 
termin wypowiedzenia wystąpienia 
Olkusza z ZKG. Z uwagi na fakt, 
że na stanowisko szefa zarządu tej 
instytucji rekomendowano olku-
skiego radnego, pozostałe gminy 
chcą poczekać z głosowaniem, aż 
ta informacja dotrze do Rady Miej-
skiej w Olkuszu i na jej ewentualną 
reakcję.

Fałszywe 
alarmy 

bombowe
OLKUSZ

Piotr�Kubiczek

Najpierw Urząd Skarbowy, 
później Sąd Rejonowy i Proku-
ratura – wszędzie tam w środę 
miały znajdować się ładunki wy-
buchowe. Na szczęście informacje 
dostarczone do wszystkich tych 
instytucji drogą mailową i telefo-
niczną okazały się być niepraw-
dziwe. Żadnej bomby w Olkuszu 
nie znaleziono, choć głupi żart 
sparaliżował pracę wielu osób.

Pierwsze ze zgłoszeń o domnie-
manym wybuchu dotarło do skar-
bówki o godz. 10.45. Nieco ponad 
pół godziny później wiadomość 
tej samej treści trafiła do sądu, a 
gdy na zegarach wybiło południe, 
zarządzono ewakuację prokuratury 
rejonowej. Później były też fałszywe 
alarmy w Urzędzie Miasta i Gminy 
Olkusz oraz Agencji Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa.

Służby ratownicze dotarły wszę-
dzie tam, gdzie wszczęto alarm. 
Urzędnicy zostali zmuszeni do 
opuszczenia swoich stanowisk 
pracy i co istotne, nie były to żadne 
ćwiczenia. - Zagrożenie naprawdę 
istniało. Każde ze zgłoszeń o pod-
łożonym ładunku wybuchowym 
było anonimowe. Szybko okazało 
się jednak, że po przeszukaniu 
wskazanych budynków wszystkie 

groźby są fałszywe – mówi Katarzy-
na Matras, oficer prasowy olkuskiej 
komendy policji.

Podobnych zgłoszeń w ostat-
nich godzinach były setki. Przepro-
wadzono ewakuację wielu instytucji 
na terenie całego kraju. Wiele 
urzędów stanęło na kilka godzin, ale 
najważniejsze, że nic nikomu się nie 
stało. - To głupi żart. Jego sprawca 
musi się teraz liczyć z poważnymi 
konsekwencjami – dodaje aspirant 
Katarzyna Matras.

Można przypuszczać, że za 
fałszywymi alarmami w kraju stoi 
grupa osób. Teraz przed policją 
sporo pracy związanej z ustaleniem 
akurat tych olkuskich zgłoszeń. Ich 
sprawca musi się liczyć z poważny-
mi konsekwencjami. Nie dość, że 
kodeks karny za zawiadamianie o 
zdarzeniu, które zagraża życiu lub 
zdrowiu wielu osób lub mieniu w 
znacznych rozmiarach, lub stwarza 
sytuację, mającą wywołać przekona-
nie o istnieniu takiego zagrożenia, 
podlega karze pozbawienia wolności 
od sześciu miesięcy aż do ośmiu lat 
(artykuł 224a kk), to informator 
dodatkowo może zostać obciążony 
kosztami przeprowadzonych akcji 
ratowniczych. Ich wartość liczy się 
w dziesiątkach tysięcy złotych.

O fałszywym alarmie z wol-
bromskiego magistratu czytaj na: 
www.przeglad.olkuski.pl

„Kierunek – 
samodzielność”
OLKUSZ

Wiola�Woźniczko

„Kierunek – samodzielność” 
to nowy projekt realizowany przez 
Stowarzyszenie Dobroczynne „Res 
Sacra Miser” w Olkuszu, skierowa-
ny do 30 dzieci niepełnosprawnych 
i ich rodzin z terenu naszego 
powiatu. Szereg inicjatyw zaplano-
wanych w ramach programu potrwa 
do końca tego roku.

Na projekt, którego pełna nazwa 
brzmi „Kierunek–samodzielność - 
tworzenie kompleksowych warunków 
optymalnego rozwoju dziecka ze spek-
trum autyzmu szansą na integrację 
społeczną ”, stowarzyszenie uzyskało 
dofinansowanie w wysokości 76 tys. 
470 złotych. Wszystko to w ramach 
konkursu Funduszu Inicjatyw Oby-
watelskich. Program „Res Sacra 
Miser” uplasował na 34 miejscu na 
2735 zgłoszonych wniosków, zdoby-
wając 202 punkty na 208 możliwych 
do uzyskania.

Co zaplanowano w ramach pro-
jektu? Przede wszystkim szereg 
spotkań integracyjno-informacyjnych 
dla rodziców, zajęcia aktywizujące dla 
dzieci, grupowe spotkania terapeu-
tyczne w Sali Doświadczania Świata, 
warsztaty uczące relacji rodzic –dziec-
ko oraz spotkania dogoterapeutyczne 
„Cztery łapy”. Poza tym przewidziano 
również indywidualną terapię lo-
gopedyczną, rehabilitację i terapię 
integracji sensorycznej, prowadzone 
w Centrum Rehabilitacji Dzieci Nie-
pełnosprawnych działającym przy 
stowarzyszeniu. Dodatkowo opraco-
wana zostanie broszurka, skierowana 
do placówek i instytucji pracujących 

z małym dzieckiem, a dotycząca zabu-
rzeń relacji i tendencji do nietypowych 
zachowań stereotypowych małego 
dziecka. Jej celem będzie wstępne 
wczesne rozpoznawanie zaburzeń 
rozwojowych, aby podjąć wczesną 
terapię u dzieci z podejrzeniami cech 
ze spektrum autyzmu.  - W ramach 
projektu zorganizujemy konferencję 
szkoleniowo-edukacyjną dla nauczy-
cieli i rodziców dotyczącą wczesnej 
obserwacji diagnozy zaburzeń inte-
gracji sensorycznej. Dla rodziców za-
planowaliśmy szkolenie warsztatowe 
w zakresie samoorganizowania się 
i podnoszenia kompetencji w podej-
mowaniu samodzielnych inicjatyw 
na rzecz poprawy funkcjonowania 
rodzin z dzieckiem niepełnospraw-
nym. Odbędą się także dwie imprezy 
integracyjne z zaangażowaniem part-
nerów projektu: Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego Integracyjnego nr 
1 w Olkuszu oraz Instytutu Wspo-
magania Wychowania „Archezja” 
w Ojcowie - opowiada koordynatorka 
projektu Anna Skręt.

Zgodnie z założeniami, poza 
uczestniczącymi w programie rodzi-
nami, do wielu działań włączą się 
również szkolne Kluby Wolontariuszy 
działające przy olkuskim Centrum 
Wolontariatu. – Członkowie klubów 
nie tylko będą oddelegowani do dzia-
łań pomocowo –organizacyjnych, 
ale wraz z rodzicami przeprowadzą 
oddolne inicjatywy na rzecz społecz-
ności lokalnej, z włączeniem rodzin 
z dzieckiem niepełnosprawnym. Za-
kładamy, że przeprowadzone działa-
nia zachęcą instytucje do poszerzenia 
i pogłębienia dalszej współpracy na 
rzecz środowisk lokalnych – dodaje 
Anna Skręt.



6 | 10 czerwca 2016 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

R E K L A M A

„Podwórko 
Nivea 2016” - 

trwa drugi etap 
głosowania!

POWIAT
Wiola�Woźniczko

Do 30. czerwca trwa drugi etap 
głosowania w konkursie na utwo-
rzenie placów zabaw przez firmę 
Nivea. Z terenu naszego powiatu o 
miejsce rekreacji rywalizują cztery 
gminy: Bukowno, Klucze, Olkusz 
i Wolbrom.

W pierwszym etapie, który za-
kończył się 1. czerwca, wyłoniono 20 
zwycięskich miejscowości. O wygranej 
decydują głosy internautów. Rywa-
lizacja jest zacięta, warto więc się 
zmobilizować, głosując codziennie na 
wybrane lokalizacje. Pamiętajmy, że w 
drugiej turze wygra 20 miejsc, które 

cieszą się największym poparciem 
internautów.

Przypominamy, że w Olkuszu 
plac zabaw mógłby powstać przy 
Przedszkolu nr 8 (ul. Legionów Pol-
skich), natomiast w Wolbromiu - w 
parku przy ul. Krakowskiej. Plano-
wana lokalizacja placu zabaw w 
Kluczach to teren przy ul. Rudnickiej 
obok stadionu, a w Bukownie - przy 
ul. Szkolnej.

Głosy można oddawać przez 
stronę firmy 

http://www.nivea.pl/Porady/
ext/pl-PL/podworko2016 

lub przez aplikację mobilną.
Budowa placów zabaw w zwycię-

skich miejscach przewidziana jest od 
sierpnia do października.

Młodzieżowy zlot w Rabsztynie
Ponad 70 podopiecznych 

placówek opiekuńczo-wycho-
wawczych z powiatu olkuskiego 
wzięło udział w III Zlocie Tury-
stycznym pn. Rabsztyn 2016 
zorganizowanym przez Stowa-
rzyszenie „Zamek Rabsztyn” 
oraz Socjalizacyjną Placówkę 
Opiekuńczo-Wychowawczą w Ol-
kuszu. Młodzież w kilka godzin 
przeszła z rynku na Rabsztyn, by 
tam zakończyć zmagania.

Zlot rozpoczął się od coraz 
bardziej popularnej gry miejskiej. 
Uczestnicy krążyli po olkuskiej sta-
rówce i odwiedzali kolejne punkty, 
gdzie brali udział w quizach i kon-
kursach. W Punkcie Informacji 
Turystycznej mieli za zadanie od-
powiedzieć na kilka pytań związa-
nych z historią i atrakcjami tury-
stycznymi Olkusza oraz całej ziemi 
olkuskiej. Uczestnicy zlotu mogli 
także bezpłatnie zwiedzić Muzeum 
Pożarnictwa Ziemi Olkuskiej i wziąć 
udział w konkursach i zadaniach 
sprawnościowych przygotowanych 
i prowadzonych przez strażaków 
ochotników.

Na uczestników zlotu czekał 

także konkurs o bezpieczeństwie 
przeprowadzony przez funkcjona-
riuszy olkuskiej Straży Miejskiej 
oraz w konkurs profilaktyczny. 
Jedno z zadań wiązało się z wystawą 
„Barwy jurajskich nocy” umiejsco-
wioną w olkuskim magistracie.

Po zakończeniu gry miejskiej 
uczestnicy zlotu ruszyli na Rabsz-
tyn, gdzie czekały na nich gorące 

kiełbaski, słodki poczęstunek ufun-
dowany przez olkuski PSS, gry, 
zabawy rekreacyjne oraz sportowe, 
a także konkurs przyrodniczy zor-
ganizowany przez Nadleśnictwo 
Olkusz.

Nie zabrakło też zmagań pla-
stycznych. Zadaniem uczestników 
było narysowanie mapy swojej 
niedawnej wędrówki. Dzięki uprzej-

mości MOK Olkusz rajdowcy mieli 
możliwość zwiedzić zamek Rabsztyn 
za symboliczną złotówkę. Po wa-
rowni młodzież oprowadzał prezes 
Stowarzyszenia „Zamek Rabsztyn” 
Jacek Sypień.

Podczas finału zlotu wręczo-
no nagrody rzeczowe i dyplomy 
zwycięskim drużynom. Pierwsze 
miejsce zajął zespół ze Świetlicy 
Środowiskowej w Bukownie, drugie 
przypadło w udziale Rodzinnemu 
Domu Dziecka Elizy i Roberta Bie-
niek z Bukowna, a trzecie trafiło 
do świetlicy Placówka Wsparcia 
Dziennego z Bolesławia. Wszystkie 
drużyny otrzymały komplety ma-
teriałów promocyjnych o Olkuszu 
przygotowane przez Biuro Promocji 
i Informacji Publicznej. Nagrody 
wręczali Dominika Sobera-Goc, 
dyrektor Socjalizacyjnej Placówki 
Opiekuńczo–Wychowawczej w Ol-
kuszu oraz Jacek Sypień. Zlot 
został zorganizowany przy wsparciu 
Urzędu Miasta i Gminy Olkusz oraz 
prywatnych sponsorów.

Kolejna jego odsłona już 
w przyszłym roku.
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OLKUSZ
Olgerd�Dziechciarz

W 2016 roku mijają 74 lata 
od największej tragedii w dziejach 
Olkusza. Bo czyż mamy w ponad 
700-letniej historii naszego miasta 
bardziej dramatyczne wydarzenie 
od wywiezienie na śmierć jednej 
trzeciej jego mieszkańców?!

Przez wieki Olkusz był miastem 
wielokulturowym, w którym mieszały 
się narodowości i religie. Już pierwsza 
wzmianka o naszym mieście, pocho-
dząca z XI wieku i znajdująca się 
w komentarzu do Biblii, który napisał 
Rabbi Szlomo Ben Ischag zwany Rashi 
(żył w latach 1040-1105, studiował 
w Wormuncji i Moguncji, po powrocie 
do rodzinnego Troyes w Szampanii 
założył tam szkołę talmudyczną), 
ma żydowską proweniencję. Rashi 
wyjaśniał młodym Żydom z Francji 
i Niemiec pewne występujące w Biblii 
pojęcia i nazwy geograficzne. W części 
dotyczącej Księgi Proroka Nahuma, 
której pierwsze zdanie brzmi: „Wyrok 
na Niniwę. Księga widzenia Nahuma 
z Elkosz” (Na I,1) pisał: „HA-‘ELQOSI - 
jest to miasto w państwie B’LWWNJ’H, 
które należy do ziemi Izraela, choć leży 
poza granicami ziemi Izraela. I wiedz, 
że są tam rudy złota, srebra i że w po-
bliżu niego znajduje się sól, ponieważ 
Morze Solne [Martwe] bliskie ziemi 
Izraela dochodzi do tego miejsca. Jest 
to państwo, w którym rządzi król syn 
króla, a który wywodzi się z nasienia 
Judy”. Część historyków opierając 
się na opiniach językoznawców przy-
chyla się do teorii, że w tekście mowa 
jest właśnie o Olkuszu (Elkosz, HA-
ELQOSI), a pod nazwą BLWWNJH ma 
się kryć najstarsza zapisana nazwa 
naszego kraju (czyli Polonia).

Co ciekawe, Marian Kantor-Mir-
ski, pierwszy monografista Olkusza, 
w wydanej w 1936 r. pracy nawet 
nazwę miasta wywodził z języka fenic-
kiego, który wszak należy do grupy ję-
zyków semickich: „Wiemy, że pierwsza 

nazwa miasta, z którą się spotykamy 
w naszych dziejach brzmi Elkusz. (…) 
fenicki wyraz „el” to po polski pan, 
bóg, - „kusz” to znów po polsku kuć, 
krajać, krajać, stąd Olkusz to miejsce 
pana, który kuje”.

W najstarszej zachowanej we frag-
mentach księdze miejskiej (z począt-
ków XIV wieku), wśród kilkudziesięciu 
właścicieli olkuskich domów i parceli 
większość imion jest niemieckich, 
kilka czeskich, a polskich na pewno 
tylko cztery, choć sporo też spolsz-
czonych. Ten dokument wykazuje też 
dwa domy należące do Żydów. Potem 
w historii diaspory żydowskiej w Ol-
kuszu nastąpiła przerwa, bo Elżbieta 
Łokietkówna, siostra Kazimierza 
Wielkiego, wydała miastu …przywilej 
de non tolerandis Judaeis, czyli nakaz 
opuszczenia przez Izraelitów miasta 
i zakaz osiedlania się. Pojawiają się 
znów w latach 1546-47, co można 
wiązać z handlem srebrem. W 1570 
r. Żydzi olkuscy płacili tzw. pogłowie, 
które wynosiło 10 zł. Z siedemdziesię-
ciu miast ówczesnego województwa 
krakowskiego pogłowie płacone było 
tylko w 6 z nich. Pod względem jego 
wielkości Olkusz ustępował tylko 
krakowskiemu Kazimierzowi. W 1584 
r., w oparciu o jedną z baszt zbudo-
wano okazałą synagogę. Zmarłych 
chowano już wtedy na kirkucie pod 
miastem (dziś ul. Kolorowa). Od XVII 
w. Olkusz był samodzielnym kahałem, 
czyli miastem głównym, któremu pod-
legały nawet tak odległe przykahałki, 
jak Wiśnicz, Brzesko, a także m.in. 
Oświęcim. Wielu Żydów widzimy wśród 
inwestorów olkuskich kopalni i sztolni 
w czasach największego rozkwitu tu-
tejszego górnictwa.

W 1787 r. na ok. 600 mieszkań-
ców ok. 200 było Izraelitami. W 1849 
r. Żydzi stanowili ok. 40 proc. miesz-
kańców, w 1886 już nawet 60 proc. 

W wolnej Polsce stanowili ważną siłę 
polityczna i społeczną, w wyborach 
w 1927 r. zdobyli 10 mandatów do 
rady miasta (na 24), działały żydowskie 
stowarzyszenia, związki zawodowe, 
kluby sportowe (np. Makabi Olkusz), 
biblioteka. 

Wszystko to okazało się skazane 
na zagładę, gdy 1 września 1939 r. 
Niemcy zaatakowali Polskę. Zaczęła 
się II wojna światowa. Gdy w końcu 
września 1939 roku przyjechał do 
Olkusza mianowany landratem, czyli 
starostą, niemiecki urzędnik Heinrich 
Groll, w charakterystyczny dla hi-
tlerowców sposób, scharakteryzował 
miasto „(…) kiedy wjechaliśmy do 
samego miasta i ujrzeliśmy zanie-
dbane domy i chaty, zezwierzęcone 
twarze setek wałęsających się bez 
celu Żydów, rynek z jego azjatyckimi 
rozmiarami i monotonna pustką, naj-
pierw zaparło nam dech z wrażenia. 
Stanął przed naszymi oczami cały 
wschodni prymitywizm tych dawnych 
rosyjsko-polskich obszarów”. Groll 
i jego „zespół zarządzający” zabrali się 
do roboty. Zorganizowali getto, zaczęły 
się wywózki do obozów i na roboty 

do Niemiec, rozstrzelania, oraz duża 
akcja pacyfikacyjna zwana „Krwawą 
środą”, podczas której ze szczególnym 
okrucieństwem okupanci potraktowali 
żydowskich mieszkańców Olkusza. 
Na początku marca 1942 r. powiesili 
trzech olkuskich Żydów „za szmugiel” 
żywności. I już 14 marca tego samego 
miesiąca i roku, mogli uczcić „dobrą 
robotę” podczas otwarcia Domu Nie-
mieckiego, na który wybrali magistrat! 
W przemówieniu landrat Groll mógł 
się pochwalić: „Szczególnie godne 
wspomnienia jest wewnętrzne przesie-
dlenie około 3000 Żydów i utworzenie 
żydowskiej dzielnicy mieszkaniowej 
w Ilkenau (zniemczona nazwa Olku-
sza). Również całkowicie udane, zakro-
jone na szeroką skalę i ciężkie zabiegi 
sanitarne sprawiły, że Ilkenau dzisiaj 
dla odwiedzających praktycznie jest 
odżydzony” (tł. Jerzy Roś). Ale to nie 
był koniec niemieckiego planu.

Golgota Żydów z olkuskiego getta 
rozpoczęła się 10 czerwca 1942. „Akcja 
rozpoczęła się nad ranem. Dzielnicę 
obstawiono podwójnym szpalerem po-
licji niemieckiej. Inni rewidowali dom 
za domem, wszędzie wyciągając ludzi. 

Pędzili na duży plac (przy gimnazjum). 
Po przeszukaniu wszystkich domów, 
ludzi odprowadzono do budynku nowo 
budującego się gmachu ubezpieczalni 
społecznej. Budynek z cegieł i betonu 
o oknach i drzwiach zabitych na głucho 
deskami (w środku budynku panowała 
ciemność). Małą garstkę młodych ludzi 
wysortowano jako zdolnych do pracy 
(5%) i tych ulokowano w poszczegól-
nych klasach gimnazjum pod strażą. 
Następnego dnia wywieziono ich do 
dulagu do Sosnowca, a stamtąd do 
obozów pracy. Ludzi zamkniętych 
w budynku Kasy Chorych przeznaczo-
nych na stracenie jako niezdolnych do 
pracy trzymano bez wody i żywności 
w ciemnym budynku. (…) Pobyt 24-
godzinny w ciemnicy w poczuciu bez-
nadziejności położenia zmienił ludzi 
do niepoznania; ja, który wszystkich 
od starca do dziecka znałem bardzo 
często nie mogłem poznać w zupełno-
ści, kto do mnie mówi. W pewnej chwili 
powiadomiono nas, że jedna z kobiet 
zamkniętych w Kasie Chorych dostała 
bólów porodowych, polecono mi, bym 
przyszedł sprawdzić, czy tak faktycznie 
jest i ewentualnie zabrać do szpitala. 
Po przybyciu na miejsce okazało się, że 
chodzi o kobietę będącą rzeczywiście 
w ostatnim miesiącu ciąży i która 
prócz tego miała przy sobie troje nie-
letnich dzieci. Gestapo zezwoliło na 
zabranie kobiety, a dzieci pozostawić 
miałem na miejscu. Dopiero na moja 
usilną prośbę udało mi się uzyskać po-
zwolenie na zabranie jej dzieci (…). Ko-
bieta ta nie urodziła (…) załadowano ją 
wraz z innymi na chłopskie furmanki, 
odwieziono na dworzec i dołączono do 
transportu. Ludzi podzielono na dwie 
grupy. Pierwszą odstawiono pod silną 
eskortą w sobotę, reszta pozostała 
w zamknięciu do poniedziałku, kiedy 
to ich załadowano na pociąg. Trans-
porty te poszły do Oświęcimia”. (Rela-
cja z ostatnich dni olkuskiej diaspory 
żydowskiej spisana po wojnie przez 
miejscowego lekarza, Mariana Auer-
hahna vel Mariana Głuszeckiego).

Na placu przy dawnym gimna-
zjum, dziś ul. Francesco Nullo, spę-
dzono ok. 3400 osób. W następnym 
dniu Niemcy przeprowadzili selekcję. 
Ok. 200 osób wywieziono do sosno-
wieckiego dulagu w Sosnowcu, skąd 
trafili do obozów pracy (Annaberg, 
Blechhammer, Gross-Rosen i Bu-
chenwald). Ponad 3 tys. ludzi – tak, 
jak to relacjonował po wojnie Marian 
Auerhahn - zapędzono na ul. Mickie-
wicza i zamknięto w niewykończonym 
gmachu Kasy Chorych, dziś siedzi-
bie Starostwa Powiatowego oraz na 
placu obok tego budynku. Następnie 
w dwóch transportach: 13 i 15 czerw-
ca, zostali zaprowadzeni na dworzec 
kolejowy, wpakowani do wagonów 
i wywiezieni do komór gazowych obozu 
w Birkenau. Największy transport 
odszedł 13 czerwca. I właśnie w ten 
dzień dziesięć lat temu Olkuskie 
Stowarzyszenie Kulturalne „Brama” 
postanowiło zorganizować w Olkuszu 
Marsz Pamięci. Względy proceduralne, 
a właściwie kłody rzucone pod nogi 
organizatorom, spowodowały, że wtedy 
Marsz odwołano. Ale mimo to odbył 
się, bo ostatnią drogą olkuskich Żydów 
poszedł Ireneusz Cieślik. W następ-
nych latach idących było już więcej, 
zdarzało się nawet kilkadziesiąt osób, 
w tym także potomkowie olkuskich 
Żydów, którzy specjalnie w tym celu 
przyjeżdżali do Olkusza. Na ścianie bu-
dynku, w który setki olkuszan spędziło 
ostatnią noc w rodzinny mieście, miała 
zawisnąć tablica informująca o tym 
fakcie, ale nie ma tablicy, choć połowę 
pieniędzy, jakie potrzebne są na jej 
wykucie, zostało zebranych w zeszłym 
roku podczas zbiórki zorganizowanej 
przez Przewodniczącą Rady Powiatu 
Małgorzatę Węgrzyn. W tym roku, 
13 czerwca, o g. 18.00, spod gmachu 
dawnej Kasy Chorych, dziś Starostwa, 
wyruszy 10 nieformalny, społeczny 
Marsz Pamięci. Każdy, kto czuje 
potrzebę pójścia ostatnią drogą olku-
skich Żydów, może się przyłączyć.

Ostatni marsz…

Olkuscy�Żydzi�pędzeni�ulicami�miasta�na�dworzec
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Ewa Liska-Markiel dr n. med. alergolog, larnyn-
golog. Testy pokarmowe, inhalacyjne, odczula-
nie. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Środy w godz. 13-17.

CHIrUrg
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30  
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.  
www.gal-med.com
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Piotr Kulig, dr n. med. – spec. chirurgii ogólnej, 
w trakcie spec. z chirurgii naczyniowej.  Konsul-
tacje. Usg kończyn dolnych, jamy brzusznej, 
tarczycy, piersi. Olkusz, ul. Sławkowska 4, (“GAL-
MED”).  Pt. od 16. Tel. 32 754 34 64, 506 312 032.
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIrUrg ortopeda
Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.
Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–
17:00.
Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.
Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.
Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

dermatolog
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIEtEtYK
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne 
w jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

EnDoKRYnoloG
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w pon. i śr. po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K. K. Wielkiego 64, Olkusz.

Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

gastroenterolog
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A, tel.  
602 790 022, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa  
od 16.30 rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422. 
www.gal-med.com

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Szymon Mleczko, lek. med., specjalista chorób 
wewnętrznych, diagnostyka serca i naczyń, NZOZ 
Pro-Familia ul. J. Kantego 28, tel. 32 754 35 22, 
793 346 033
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–
19.00.
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 
16-19.

laRYnGoloG
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.
Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 
09.00–13.00.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

logopeda
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.
Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127.
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.
Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Studio Venus, dr n. med. Joanna Sułowicz, 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7, tel. 
501 310 050.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

nefrolog
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  

Tel. 32 645 49 02 / 04.

Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

neUrolog
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.
Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 10.00–13.00.
Lek. med. Maria Marciniak-Chmielewska.  
Gabinet Neurologiczny. Olkusz, ul. Nowowiejska 
11 (zielony dach), czynne: wt., śr., czw. 10-12, wt., 
czw. 16-17. Tel. 696 024 735, 32 643 09 25.
Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.
Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.
Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

oKUlIsta
Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.
„OKO-TEST” Diagnostyka i chirurgia oka pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (budynek Apteki). Rejestracja tel.  
32 643 25 85, godz. 9-16. www.okotest.pl
„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pedIAtra
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

psYCHIatRIa  
/ psYCHotERapIa
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw., pt. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

Gabinet Psychoterapii Maria Suchodolska-Wój-
cicka. Konsultacje, diagnoza, psychoterapia psy-
chodynamiczna. Dzieci, młodzież, dorośli. Olkusz, 
ul. Krakowska 3. Tel. 693697592.

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHaBIlItaCja
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.

Elżbieta Curyło, mgr. Rehabilitacja dzieci  
i niemowląt, z dojazdem. Terapia neurorozwo-
jowa (NDT-BOBATH), wady postawy, masaż.  
Tel. 513 326 890. www.el-reha.pl
Dominika Dudek, mgr fizjoterapii, dziecięcy 
terapeuta NDT-Bobath. Olkusz, ul. Dworska  
19 a, www.reha-bobas.pl Tel.606626902.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.
Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch. 
Udary, wylewy, porażenia, niedowłady. SM, SLA, 
endoprotezy, stany po nowotworach, operacjach, 
wypadkach, masaż leczniczy kręgosłupa. Reha-
bilitacja w przychodni GAL-MED lub wizyty 
domowe. Tel. 505 503 249. www.an-medic.pl

reUmatolog
Ewa Starzyńska lek. med., reumatolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 16.00–19.00.

staCja DIalIZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomatologIa
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Ewa Haberka, lek. dent. Olkusz, ul. Witosa 14. 
Telefon: 668 178 832.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl 
Wt, śr., pt. 15-19 przyjmuje lek. stom. Grażyna 
Batko.
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DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

10-06-2016	 Piątek	 ul.	Mickiewicza	7

11-06-2016	 Sobota	 ul.	Orzeszkowej	22

12-06-2016	 Niedziela	 ul.	Buchowieckiego	15	a

13-06-2016	 Poniedziałek	 ul.	Skwer	6

14-06-2016	 Wtorek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	24

15-06-2016	 Środa	 ul.	Rabsztyńska	2

16-06-2016	 Czwartek	 ul.	Nullo	2

ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 
9-12.

Uroda
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, mezo-
terapia, kwas hialuronowy, mikrodermabrazja, 
peelingi, cellulologia, makijaże i inne... Olkusz, ul. 
Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58 www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Venus, depilacje laserowe, zabiegi pielę-
gnacyjne, zamykanie naczynek, zabiegi złuszcza-
jące. Czerwcowa promocja - Letnie Orzeźwienie 
-50%. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 7. Tel. 
501 310 050.

Urolog
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.
Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel.  
32 645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 09:00–
12:00. 

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 

„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Pracownia USG. Artroskop Centrum Medyczne 
Bogdan Wziętek. USG Ortopedyczne: kolan, 
bioder, barków, kostek, mięśni, ścięgien, bioderek 
niemowląt, punkcje, iniekcje pod kontrolą USG, 
codziennie. Chrzanów, Wyszyńskiego 17A,  
rejestracja: 32 223 61 77 www.wzietek.p

poZostaŁE
NZOZ Pro Familia Olkusz ul. J. Kantego 28, świad-
czy usługi w zakresie: ginekologii, laryngologii, 
ortopedii, kardiologii, endokrynologii, urologii, 
onkologii, chirurgii naczyniowej, dermatologii, 
chirurgii, interny. Holter, Doppler, badania labo-
ratoryjne. Tel. 32 7543522, 793 346 033.
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POLECAMY

OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz,	ul.	Kościuszki	30,	 
Tel.(791)377551,	
(32)3071234.

KuPiê	-	SPRzedaM
Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 

i drogie, gotówka od rêki, p³acê 
najlepiej. Tel.(512)898278.

=Sprzedam	ceg³ê	silikatow¹	
bia³¹ - 250x120x65, ok. 8000 szt., 
cena – 60 gr./szt. (do negocjacji). 
Tel.(796)177027.

uSŁugi
=FiRMa	iNTROLigaTORSKa	
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko „Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ kol-
orów), bindowanie, termobindow-
anie, bigowanie, z³ocenie metod¹ 
termodruku.
=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem 
do ga³êzi, elektryczne itp. Tel.
(512)373245.
=autoskup,	ca³e,	rozbite,	skoro-
dowane,	z³omowanie,	gotówka,	
w³asny	transport.	 
Tel.	(508)760255,	(600)507385.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.

eLeKTROTeChNiCzNe
=Naprawa telewizorów  
Tel.(535)871074

FiNaNSOWO	-	PRaWNe

=Chwilówki	oraz	zastaw.	 
Tel.(796)435370.
=Darmowa porada prawna,  
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=Prywatna po¿yczka do 20000 z³. 
Tel.(32)2642876 .
=Konsolidacja chwilówek do 7000 
z³. Tel.(32)2642878.
=Pozabankowa do 40000 z³ bez 
zdolnoœci. Tel.(32)2642876.
=Po¿yczki	bez	BiK.	 
Tel.(728)658439.
=Chwilówki, dojazd gratis.  
Tel.(666)113117.

MOTORyzaCyJNe
=autoskup,	ca³e,	rozbite,	skoro-
dowane,	z³omowanie,	gotówka,	
w³asny	transport.	 
Tel.	(508)760255,	(600)507385.

OKOLiCzNOœCiOWe

=WESELA - obs³uga muzyczna-DJ, 
prezenter- imprezy okolicznoœciowe 
- zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania 
w domu u klienta), zdjêcia komuni-
jne. Tel.(600)057912.

MOTORyzaCyJNe
=OLeJe,	FiLTRy,	aKCeSORia	
i	PROFeSJONaLNe	NaRzêd-
zia	SaMOChOdOWe F.H.U. 
„SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 21. 
Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

=auTO-PLaST	sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=auTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie.  
Bogucin Du¿y 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.
=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, 
NAJLEPSZE CENY DOJAZD. TEL.
(515)274430, (602)871305.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.
=POMOC	dROgOWa.	 
Tel.(695)634005.

autoskup,	osobowe,	dostawcze.	
Tel.(531)666333.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.
=Autoskup ka¿de.  
Tel.(886)601143.

NieRuChOMOœCi
=Lokal	do	wynajêcia	przy	 
ul.	K.	K.	Wielkiego,	wejœcie	od	
ulicy.	Tel.(519)192879.

PRaCa
=40 lat wykszta³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

=Umyjê okna. Tel.(698)994735.

=Firma	po¿yczkowa	zatrudni	
doradców	finansowych.	 
Tel.(728)658439.

=Firma SARTECH, producent 
maszyn i urz¹dzeñ do produkcji 
aerozoli, poszukuje osoby na 
stanowisko TOKARZ / FREZER. 
Wymagamy:
- umiejêtnoœci obs³ugi konwenc-
jonalnej tokarki i frezarki
- umiejêtnoœci obróbki narzêdziowej 
(elementy niewielkich gabarytów 
g³ównie ze stali nierdzewnej)
- bieg³ej znajomoœci rysunku 
technicznego
- samodzielnoœci w doborze 
narzêdzi i technologii skrawania
- zaanga¿owania i fachowoœci 
w zakresie obrabianych elementów
Oferujemy:
- stabilne warunki zatrudnienia
- ciekaw¹ pracê wykluczaj¹c¹ 
system pracy akordowej
- zatrudnienie w oparciu o umowê 
o pracê
Praca w Jaworznie. CV proszê 
przesy³aæ na adres: biuro@sartech.pl

zguBiONO	-	zNaLeziONO
=Pilne! 28 maja ko³o po³udnia 
zaginê³a chusta bia³a w niebieskie, 
pomarañczowe kwiaty z br¹zow¹ 
lamówk¹. Dla znalazcy nagroda 
pieniê¿na. Tel.(32)6454363.

Zginê³a w Olkuszu na  
ul. K. Wielkiego czerwona teczka  

w kratê z dokumentacj¹ spadkow¹. 
Na uczciwego znalazcê czeka 
nagroda. Tel.(511)700519.

dnia	31.05.2016	r.	 
przy	przejeŸdzie	kolejowym	
na	ul.	¯uradzkiej	znaleziono	
tablicê	rejestracyjn¹	samo-

chodu	osobowego.	Wiadomoœæ	
w	redakcji	"Przegl¹du	Olkuskiego"	

ul.	¯uradzka	15.

RóżNe
=Na majówkê i nie tylko w spodniach 
ze Stoiska nr 3. Polecamy: d¿insy 
polskich producentów kolorowe, 
bawe³niane, koszule, katany. 
Zapraszamy: Targowisko,  
ul. S³awkowska, wtorek,  pi¹tek  
i sobota do 14.00.
=Do Hiszpanii i na Cypr tylko w 
spodniach ze Stoiska nr 3! Pole-
camy: krótkie spodenki, bawe³niane 
letnie, d¿insy, polscy producenci.  
Zapraszamy: Targowisko, ul. 
S³awkowska, wt., pt., sob do 14.00.

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
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Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.
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XIV oGÓlnopolsKI
BIEG UlICZnY
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www.biegbukowno.pl


